[image: ]
ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Coordenadoria de Recursos Humanos

[bookmark: Documento_Numero]OFÍCIO N. <<Documento.Numero>>
Cuiabá, {{DataEHora.DataExtenso}}.

Ao Senhor
CASSIO MATOS DIAS DANTAS
Chefe da Divisão de Gestão de Trabalhadores sem Vínculo
NESTA

Assunto: Solicitação de convocação de estagiários

Senhor Chefe de Divisão,
Considerando a Portaria n. 1.158/2023/Pres - que dispõe quanto ao número de vagas de estágio curricular remunerado de estudantes de ensino superior, ensino médio e profissionalizante nas unidades do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso; disponibilizou xxx (descrever a numeração) vagas de Nível Médio e xxx (descrever a numeração) vagas de Nível Superior para a Comarca de xxx.
Ante o exposto, venho por meio deste solicitar a convocação de xxx (descrever a numeração) de candidatos de Nível Superior e xxxx (descrever a numeração) candidatados de Nível Médico, conforme formulário abaixo:
	FORMULÁRIO
Solicitação de Convocação de Estagiários para Provimento de Vagas

	Comarca

	Comarca:

	Lotação:

	Supervisor(a) Responsável

	Nome:

	CPF/MF:

	Matrícula Funcional:

	E-mail funcional:

	Telefone:

	Candidatos
(Nome do curso, quantitativo desejado e o horário preterido para o estágio)

	Cursos
(Lista do Art. 1º Resolução nº 008/2011 PRES)
	Quantidade
	Horário de Estágio
	Observações

	Administração

	Arquitetura e Urbanismo

	Ciências Contábeis

	Ciências Econômicas

	Comunicação Social

	Direito

	Enfermagem (Curso Profissionalizante)

	Engenharia Civil

	Engenharia Elétrica

	Gestão de Pessoas

	Gestão Pública

	História

	Jornalismo

	Pedagogia

	Psicologia

	Publicidade e Propaganda

	Serviço Social

	Tecnologia da Informação (em suas diversas especialidades)

	Tecnologia em Gestão de Eventos e Cerimonial

Atenciosamente,

	     (documento assinado digitalmente)
NOME DO SUPERVISOR
[bookmark: _GoBack]Cargo
	(documento assinado digitalmente)
NOME DO GESTOR SOLICITANTE
Cargo

image1.png